ATESTA O RECEBIMENTO PROT. N°  j 44
EM J&/ 	 de 20o,..?

At!?
Secre?ri. rativa

torwr
Wk5

rupron-~

,f(ra Is

'

AMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.1  68/  2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando uma

construção de uma creche no bairro Benone Resende -Santa Inês.

JUSTIFICATIVA Construção de uma creche se faz necessário para

atender crianças nos primeiros anos de vida, e dar suporte ás mães de famílias

que precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando

assim a qualidade de vida das famílias daqueles bairros. Assim, pedimos ao

Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação,

com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do

exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

dét. LL
(Vitereador -

	00000001